



Российская Федерация
Республика Хакасия

Россия Федерациязы
Хакас Республика

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 01 июля 2015 года

Статья 1

В абзаце первом части первой статьи 2 Закона Республики Хакасия от 08 июля 2002 года № 33 «О звании «Ветеран труда Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2002, № 34-35; 2003, № 65; 2004, № 55; 2009, № 7; 2010, № 10; 2011, № 123; 2012, № 21; 2014, № 13) слова «на трудовую пенсию» заменить словами «на страховую пенсию», слова «Законом Российской Федерации «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

Статья 2

Внести в Закон Республики Хакасия от 11 ноября 2004 года № 84 «О мерах социальной поддержки ветеранов, проживающих на территории Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2004, № 55; 2007, № 85; 2009, № 7, № 98; 2010, № 71; 2012, № 107; 2014, № 72) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в пункте 2 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

б) в пункте 3 слова «для назначения пенсии по старости или» заменить словами «для назначения страховой пенсии по старости или пенсии»;

в) в пункте 4 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

2) в статье 6:

а) в абзаце первом части 1 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

б) в части 3 слова «право на пенсию» заменить словами «право на страховую пенсию».

Статья 3

Внести в Закон Республики Хакасия от 28 февраля 2006 года № 9-ЗРХ «О государственных должностях Республики Хакасия и государственной гражданской службе Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2006, № 12, № 36, № 66; 2007, № 85; 2008, № 42; 2009, № 28, № 40, № 80; 2010, № 56, № 89; 2011, № 35, № 61, № 87, № 122; 2012, № 60; 2013, № 25, № 32, № 63, № 72; 2014, № 23, № 89; 2015, № 16, № 21) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 12 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

2) в пункте 5 части 1 статьи 54 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

3) в приложении 3:

а) в наименовании слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

б) в пункте 1:

в абзацах первом и втором слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

в абзаце третьем слова «государственную или трудовую пенсию» заменить словами «государственную пенсию или страховую пенсию»;

в) в пункте 2:

в абзаце первом слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

в абзаце шестом слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;

г) в пункте 3:

в абзацах первом и втором слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

в абзаце третьем слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии», слова «государственную или трудовую пенсию» заменить словами «государственную пенсию или страховую пенсию»;

в абзаце четвертом слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии», слова «государственной или трудовой пенсии» заменить словами «государственной пенсии или страховой пенсии»;

д) в пунктах 4 – 12 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

е) в пункте 13 слова «трудовым пенсиям» заменить словами «страховым пенсиям»;

ж) в пункте 14 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».

Статья 4

В части 6 статьи 32 Закона Республики Хакасия от 28 июня 2006 года № 30-ЗРХ «О культуре» («Вестник Хакасии», 2006, № 37; 2007, № 67; 2009, № 40; 2010, № 10, № 55, № 73; 2011, № 29; 2013, № 47, № 87; 2014, № 13, № 72) слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии».

Статья 5

Внести в Закон Республики Хакасия от 06 июля 2007 года № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2007, № 49, № 67; 2008, № 26, № 42; 2009, № 5, № 86; 2010, № 55, № 72; 2011, № 61, № 110, № 123; 2012, № 21, № 51, № 95; 2013, № 32, № 80, № 87; 2014, № 37; 2015, № 21) следующие изменения:

1) в пункте 2 части 1 статьи 10 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

2) в абзаце первом части 1 статьи 12 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».

Статья 6

В части 3 статьи 10¹ Закона Республики Хакасия от 08 ноября 2010 года № 102-ЗРХ «О физической культуре и спорте в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2010, № 82; 2011, № 29, № 98; 2012, № 60; 2013, № 47, № 63; 2014, № 85; 2015, № 30) слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии».

Статья 7

В части 3 статьи 3 Закона Республики Хакасия от 12 мая 2011 года № 40-ЗРХ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2011, № 35; 2012, № 42, № 60, № 95; 2013, № 32) слова «на трудовую пенсию» заменить словами «на страховую пенсию».

Статья 8

В пункте 1 статьи 2 Закона Республики Хакасия от 30 сентября 2011 года № 72-ЗРХ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате проезда на транспорте общего пользования» («Вестник Хакасии», 2011, № 86) слова «трудовых пенсий» заменить словами «страховых пенсий».


Статья 9

В наименовании Закона Республики Хакасия от 21 февраля 2014 года № 15-ЗРХ «О дополнительных мерах социальной поддержки лиц, вышедших на трудовую пенсию по старости, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия в сфере социальной поддержки населения» («Вестник Хакасии», 2014, № 13, № 72) слова «на трудовую пенсию» заменить словами «на страховую пенсию».

Статья 10

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия



В.М. Зимин

г. Абакан
14 июля 2015 года

№ 41-ЗРХ